Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 69/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Chefe de Gabinete, Anderson Gonçalves Lima, “Solicito a implantação de
um ponto de apoio para a Polícia Militar na Avenida Porto Alegre”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Chefe de Gabinete, Anderson Gonçalves Lima, “Solicito a implantação
de um ponto de apoio para a Polícia Militar na Avenida Porto Alegre.

Diante da reclamação dos moradores da Avenida e arredores, por baderna
e vandalismo de pessoas principalmente nos finais de semana, peço que este
município construa um espaço como ponto de apoio para a Polícia Militar, sendo
assim, os policiais teria uma estrutura para atuar de forma mais incisiva.

Sala das Sessões, em 26 de Setembro de 2018.

                                                       Luis Pereira Costa
                                                            Vereador - PR